
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0719 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

COMUNICADO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 005/2017 ............................................................. 2 
PORTARIA Nº 002/2018 .............................................................................................................. 3 
DECRETO Nº 004/2018 ............................................................................................................... 4 
DECRETO Nº 005/2018 ............................................................................................................... 5 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0719 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
COMUNICADO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 005/2017 

 
COMUNICADO 

 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 005/2017 

 
 
 

 

Comunicamos as empresas participantes da CONCORRÊNCIA Nº. 005/2017, que a 

Comissão de Licitação fixou a sessão de abertura dos invólucros com a via identificada do 

plano de comunicação publicitária e para apuração do resultado geral das propostas 

técnicas. 

 

A sessão se dará na Unidade de Licitações, sito Avenida Canadá nº 320, Prefeitura 

Municipal de Cambira. 

 

 

Cambira, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

ANTONIO MARCELINO GARCIA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
  
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0719 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 002/2018 
PORTARIA Nº 002/2018 

DATA: 15/01/2018 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITA 

MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, ANA LÚCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 DE 

31.07.1993, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE RECEBIMENTO DE 

MATERIAIS, BENS E SERVIÇOS, composta pelos seguintes membros: 

 

· MARCELO BENGOZI 

· ANTONIO MARCELINO GARCIA  

· EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 

· JULIANO CESAR SAPATINI  

· MOACIR MIKSZA  

· VANESSA MARQUES DA SILVA LEAL 

· SUELEN RAFAELY ROSSATO 

· MARCOS VINICIOS VARGAS REQUI  

· ROSELI APARECIDA SANT’ANA 

· WALTER ARCANJO DA FONSECA  

 
Para sob a presidência do primeiro, efetuarem o controle, recebimento e 

execução de materiais, bens e serviços da Prefeitura Municipal de Cambira, no exercício de 2018. 

 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos quinze dias do mês de 

janeiro do ano de dois mil e dezoito. 

 
 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 
Vice-Prefeita, no Exercício do cargo de Prefeita Municipal 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0719 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 004/2018 
DECRETO Nº 004/2018 
DATA: 15/01/2018 
 

A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITA 

MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, ANA LÚCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 51 DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93 DE 31.07.1993. 

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

composta pelos seguintes membros: Antônio Marcelino Garcia, Jean Assolari Cardoso, Marcelo 

Bengozi e Marcos Vinicios Vargas Requi para sob a presidência do primeiro, procederem à 

preparação, recebimento, abertura e julgamento dos procedimentos licitatórios realizados pela 

administração pública municipal direta, no exercício de 2018.  

  

Art. 2º - Todos os procedimentos licitatórios deverão 

obrigatoriamente, ter o parecer da Procuradoria Jurídica. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação.  

 
Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos quinze dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e dezoito.  

 

 
ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 

Vice-Prefeita, no Exercício do cargo de Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
 
 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0719 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 005/2018 
DECRETO Nº 005/2018 
DATA: 15/01/2018 
 

A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITA 

MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, ANA LÚCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 10 DO DECRETO 

FEDERAL N° 5450/05, 

 

RESOLVE:  
 
 
Art. 1°- Ficam nomeados os seguintes servidores para exercerem as 

funções de PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO, para a realização de licitações, 

na modalidade PREGÃO, no âmbito do Município de Cambira, no exercício de 2018, a saber: 

 
PREGOEIRO 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI  

 

EQUIPE DE APOIO 

ANTONIO MARCELINO GARCIA 

JEAN ASSOLARI CARDOSO 

MARCELO BENGOZ 

MARCOS VINICIOS VARGAS REQUI 

 
Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos quinze dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e dezoito. 

 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 
Vice-Prefeita, no Exercício do cargo de Prefeita Municipal 

 

 


		2018-01-15T11:46:55-0200
	CAMBIRA - Paraná 
Assinado em 15/01/2018 11:46:55
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




